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Veprimtaria Kryesore Ndertim, Rikonstruksione.

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standart i t  Kombetar te Kontabil i tet i t  nr 2 dhe Ligj i t
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabil i tet in dhe Pasqyrat Financiare")

vtTl 2014

rat Financiare jane individuale PO
JO
LEKE

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehuara ne
Pasqyrat Financare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyll jes se Pasqyrave Financare

Nqa  01 .01 .2014
Den 31,12,2014

29.03.2015
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AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA 396,087,797 4',15,981,475

l .Aktive monetare

2.Derivative dhe aktive te mbajtura

412,240,0503.Aktive te tiera financiare afatshkurtra 393 ,549 ,118
412.040.912393,276,1

Debitore, kreditore te ti
272,988

3,720,795
2 ,114 ,670

lnventar I imet

5.Aktivet biolosj i ke afatesh ku rtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shi
T.Parapaqimet dhe sh

iudhat e ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

l . lnvest imet  f inanciare

7,209,460 7,463,4832.Aktive afatqiata materiale

311,372 411,372
1.878.512
5 .018 .576a materiale ( me vl. kontab.

3.Aktivet bioloqiike a
ktivet afatgjata jomateriale

ive te tiera afatqiata

5.Kaoital aksionar I papaquar

6.Aktive te tjera afa

423,444,958403,296,257TOTALI  IAKTIVEVE (  |  + l l  )



PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha
raoortuese

Periudha
oaraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA 278,978,499 282,875,703

l .Derivativet

2.Huamarriet
H uate dhe obliqacionet afatshkurtra
Kthimet / ripaqesat e huave afatqiata
Bono te konveftueshme

3.Huate dhe parapaqimet 5 ,6 278,978,489 282,875,703
Te paqueshme ndai furnitoreve 183 .873 .733 190.407.460
Te paqueshme ndai Dunoniesve 7.683 848 15 ,925 ,359
Detvrime per Siq. shoq.e shendetsore 110,814 210,768
Detvrime per TAP-\n 9 ,104 36,600
Detvrime per Tatim fitimin 0 10 .364
Detvrime per TVSH-ne 488,896 120,296
Detvrime per Tatimin ne burim U 0
Te dreita e detvrime ndaiorlakeve 11.087.967 t l

Dividente per tu Daouar 0 0
Debitore e kreditore te tiere(parapaqime) 75 ,724 ,127 76.164.856

4.Grantet dhe te ardhurat e shtvra

5. Provizionet afatsh ku rtra

t l PASIVET AFATGJATA 0 0

l .Huate afatqiata 0 0
Hua bono dhe detvrime nqa qeraia f inanciare
Bonot e konvertueshme

2.Huamarrie te t iera afatqiata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatqiata

TOTALI I DETYIMEVE I+II 278,978,489 282,875,703

t ! l KAPITALI b 124,317,769 140,569,255
Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)
Kapital i  qe I perket aksionareve te shoqerise meme (
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )
Kapital i  aksionar 15.226.576 15,226,576
Primi I aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit  ( neoative )
Rezerva statutore 1.522.658 1,522,658
Rezerva liqiore
Rezerva te tiera 120.436.349 120.436.349
Fit imet e pashperndara 3.383.672 1 ,987 ,187
Fitmi ( humbia ) e vit i t  f inanciar 16.251.487 1 ,396 ,485

TOTALI TDETYRTMEVE KAP|TAL|T (  l , l l , l l l  ) 403,296,257 423,444,958



A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasif ikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi I Elementeve

Referenc
at nr l log.

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

1 Shitjet neto 701.705 33,071,227 26,156,110

z

Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
702-708X 0 0

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
pordhimit ne proges

7 1 0 0

4 Materialet e konsumuara 601-608X 2 7 , 3 9 3 , 8 1 8 20,632,823

6 Kosto e punes 641-648 5,541,807 1,660,632

Pagat e personel i t 641 4,777,420 8 5 1 , 0 2 8

Shpenzime per sigur imet shoqerore e shendetsore 644 764,387 809,604
Amortizimet dhe zhvleresimet 6BX 1,510,422 1,218,558

Shpenzime te tjera 61-63 14,876,667 1,092,447

8
Total i  lshpenzimeve (shuma 4-7 )

49,322,714 24,604,460

9

Fit imiapo humbja nga veprimtaria kryesorc (1+2+13-
8)

-16,251,487 1,551,650

1 0

Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njesi te e
kontrolluara 761.661

1 1
Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesemarr jet

I  oz.ooz

1 2
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga pjesemarrjet

1 2 . 1

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te
tjera financiare afatgjata

763,764,
765,664,6

12.2
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesa)

767.667

|  2 . 3
Fit imet(Humbjet)  nga kursi  I  kembimit

769.669

12 .4
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare

768.668

1 3

Total i  l te ardhurave dhe shpenzimeve f inanciare
(1 2.', + I -1 2.2+ l -1 2.3+ I -1 2.41 0 0

1 4
Fitimi( humbja ) e ushtrimit (9+/-13)

0 1,551,650

1 5 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 0 1  6 6  1 4 5

1 6
Fit imi(  humbja) neto e vi t i t  f inanciar (14-15)

0 1,396,485

1 7
Elementet e pasqyrave te konsol iduara

\, .\-,1,.t- 
\"t'u 
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2014

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Flukesi monetar nqa veprimtarite e shfrvtezimit

Mietet monetare ( MM ) te arketuara noa kl ientet 58.450.254 53,214,785

MM te paquara ndai furnitoreve dhe punoniesve 42,169,402 51.435,346

MM te ardhura nqa veprimtarite 0 731,100

Interesi I  paquar(taksa inf.et i 14,384,684 0

fat imi mbif i t imin I  Daouar 283,352 165,600

TVSH e paquar 1 ,207,992 1,022,279

MM neto nqa veprimtarite e shfrvtezimit 404.824 -139.540

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Bleria e niesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bleria e aktiveve afatqiata materiale

Te ardhura nqa shitia e paiisieve

Interesi I arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te oerdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet f inanciare

Te ardhura nqa emerrt imi I kapital i t  aksionar

Te ardhura noa huamarrie afatqiata

Paqesat e detvrimeve te qirase f inanciare

Dividente te oaouar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 404.824 -139.540

Mietet monetare ne fi l l im te periudhes kontabel Z U , O J U 160,170

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 425.454 20,630
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SHENIME SHPJEGUESE

Per P.F. te Shoqerise "SIGERS " SH.P.K per periudhen 01.01.2014 - 31.12.2014 .

Shoqeria tregetare " SIGERS" shpk eshte regjistruar ne Gjykaten Tirane me dt 02.12.1994

Selia e saje eshte ne qytetin Tirane.
Administrator i saje eshte z. Muharrem PLLOQI
Veprimtaria kryesore : Ndertime,Rikonstruksione.

Ndertimi dhe paraqitja e pasqyrave Financiare per periudhen ushtrimore 01.01.2014 - 31.12.2014

lidhur me njohjen dhe marrjen ne kontabilitet te Aktiveve ,te te Drejtave ,te detyrimeve ,te Ardhurave

te Shpenzimeve, eshte bere duke u mbeshtetur ne Ligjin " Per Kontabilitetin dhe PF" si dhe ne

perputhje me S.K.K.
Te dhenat ne rubrikat e pasqyrave financiare te " SIGERS" sh.p.k me 3l .12.2014 perfaqesojne

gjendjen kontabelte llogarive te emertuara sipas udhezimit te Ministrise se Financave te vitit2007

te cilat jane te verifikuara dhe te kuadruara per geljet,xhirot dhe mbetjet e tyre kontabel.

Shpjegime qe trajtojne zerat e pasqyrave kryesore.

Aktivet monetare giithesej

Banka
Arka

Aktive te tjera financiare
Kliente

Debitore,kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin I mbipag.

INVENTARI
Lende te para,materiale
Mallra per rishitje

Aktivet Agj.Materiale (vlere e mbetur) ,
-Ndertesa
- Makineri dhe paisje
- Te tjera afat gjata

totali aktive
Pasivet dhe kapitali
Detyrimet perbehen :
-furnitore per blerje dhe sherbime
- personeli per paga
- sig.shoqerore dhe shendet.
-tatim mbi page
.  T.V.SH
- Tatim fitimi
- D/K. Ortaket,Parapagime
- Deb. Kred. Parapagime

lek
lek
Lek

425,454

32,749

392,705

393,549,118

3 9 3 , 2 7 6 , 1 3 0

0

272,988

2,113,225

507,1  00

1 , 6 0 6 , 1 2 5

7,208,460

311,372

1 , 8 7 8 , 5 1 2

5 , 0 1 8 , 5 7 6

403,296,257

278,978,489
49.2 p '7? 7??

7,683,848

110,814

9 , 1 0 4

488,896

0

11,087,967

7 5 , 7 2 4 , 1 2 7



KAPITALI
Kapitali aksionar
Rezerva statutore
Rezerva te tjera per invest.
Fitime te pashperndara
humbja e Vit i t  Financiar

total pasivi

TE ARDHURAT
Nga sherbime ndertimi

SHPENZIMET E USHTRIMIT:
- Materiale
- Paga personeli
- Per sigurime
- Amortizimi
- Takse infrastrukture
- Shpenzime te tjera

Fitimi (humbja) e Ushtrimit

Tatimi mbi fitimin
FITIMI (HUMBJA) BILANC

Parapagime
Tatimi mbi fitimin per tu paguar

Kontabilisti
Fatmir MALI

t t.r i/t
t'

me 29.03.2015

ADMINISTRATORI
Muharreln PLLOQI\

I

\  ,  t .
\,i, e 1-'; !'v \-'-

- - 4 - - ' ' - ^ - '

124,317,768
15,226,576
1,522,658

120,436,349
3,383,672

-16,251,487

403,296,257

33,071,227

49,322,714

27,393,818

4,777,420

764,387

1,510,422

14,876,667

16,251,487

0
-16,251,487

272,988

0
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Subjekti :  "SIGERS" Sh.p.k
N|PT-  J  91802011 A

T I R A N E

Inventari i Automjeteve ne pronesi te subjektit dt. 31 t12tzo14

Per Subjekt in "SIGERS" Sh.p.k
Administratori

Muharr-em, PLLO9I

.  , : , .  . _ . - a  L  
t \ _ .

Nr LLOJI I AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA VLERA
1 Kamion MAGIRUS 4.5 Ton TR 8779 E 347,053
z Kamion BENZ MERCEDES 10 Ton TR 5,136 E 250,00c

Kamion IVEKO 12f  on Tarqa te Huaia 1  Nqq  AAE

4 Kamion BENZ MERCEDES 10 Ton TR 5757 B 250,00c
Kamion RENO Koke Trai ler i 15  Ton Tarqa te Huaia I  , 1 5 8 , 3 2 5

o Eskavator "FORD" Tioi 665 LF DT Me Goma Tarqa te Huaia 500,000
Eskavator "HlTACl" Tipi LTD Me Zinxhire Tarqa te Huaia 2,345,500

8 Foristrade GL 320 CDI P.Vetiak TR 0391 T 2,297,00A
Autoveture BENZ MERCEDES, S 350 CDI P.Vetiak AA 591 HX 2,577,876

1 0Mjet Lundrimi, Mark."REGAL",T."CABl N" P.Vetjak Tarqa te Huaia '1 ,255,399

T O T A L I LEKE 12,036,818
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